
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

CONCORRÊNCIA 90004/2024

Às 13:27 horas do dia 04 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4004/2024, Concorrência nº 90004/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Execução de Obra Civil de Reforma do Prédio da Rua Eliseu Alves Teixeira, nº 401, para instalação de
Repartições Públicas, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/06/2024 às 08:00 até 20/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 20/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 20/06/2024 às 09:15:01
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

20/06/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

20/06/2024 às 09:15:01 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Manutenção / Reforma Predial

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 835.522,7300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.310.***-*0 - DIRCEU POLO FILHO para WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-
40, melhor lance: R$ 739.900,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.955.752/0001-55 - AGREGA ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 835.000,0000  -

Valor proposta: R$ 835.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.846.603/0001-65 - ALS ENGENHARIA DE LUIS ANTONIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 764.503,3000  -

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.625.875/0001-00 - CAMILA CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 829.000,0000  -

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

44.424.415/0001-68 - FABIO JULIO ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 834.900,0000  -

Valor proposta: R$ 835.522,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.312.705/0001-63 - G F SILVA CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 629.500,0000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.792.041/0001-60 - G PRADO COMERCIO E CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 799.900,0000  -

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.456.311/0001-00 - INCREBASE CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 835.522,7300  -

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.137.224/0001-80 - INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 735.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 830.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.064.840/0001-90 - J H S COMERCIO, CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 835.422,7300  -

Valor proposta: R$ 835.422,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Manutenção / Reforma Predial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.560.268/0001-34 - J.C. CONSTRUTORA SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 600.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 830.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.329.669/0001-40 - L. R. REIS CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 750.000,0000  -

Valor proposta: R$ 800.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.334.563/0001-28 - MARCELO DE JESUS FERREIRA
CONSTRUCOES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 83.552.273,0000  -

Valor proposta: R$ 83.552.273,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.931.500/0001-61 - R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 668.000,0000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.999.219/0001-59 - R7 ENGENHARIA E CONSULTORIA
UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 835.522,0000  -

Valor proposta: R$ 835.522,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

73.694.788/0001-57 - SALINAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 800.000,0000  -

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.098.297/0001-29 - SOUL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 835.522,7300  -

Valor proposta: R$ 835.522,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.126.604/0001-40 - WANX CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 739.900,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 812.198,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

20/06/2024 09:01:57 27.560.268/0001-34 R$ 790.000,0000

20/06/2024 09:04:04 28.312.705/0001-63 R$ 780.000,0000

20/06/2024 09:04:23 30.126.604/0001-40 R$ 779.900,0000

20/06/2024 09:04:38 28.329.669/0001-40 R$ 750.000,0000

20/06/2024 09:04:59 73.694.788/0001-57 R$ 835.000,0000

20/06/2024 09:05:33 73.694.788/0001-57 R$ 800.000,0000

20/06/2024 09:05:39 51.137.224/0001-80 R$ 740.000,0000

20/06/2024 09:06:12 30.126.604/0001-40 R$ 739.900,0000

20/06/2024 09:06:23 27.560.268/0001-34 R$ 690.000,0000

20/06/2024 09:06:33 44.424.415/0001-68 R$ 834.900,0000

3 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Data/hora Participante Lance

20/06/2024 09:06:43 27.560.268/0001-34 R$ 685.000,0000

20/06/2024 09:06:58 27.560.268/0001-34 R$ 640.000,0000

20/06/2024 09:07:47 17.792.041/0001-60 R$ 799.900,0000

20/06/2024 09:07:50 27.560.268/0001-34 R$ 632.000,0000

20/06/2024 09:07:59 05.625.875/0001-00 R$ 829.000,0000

20/06/2024 09:08:41 40.931.500/0001-61 R$ 668.000,0000

20/06/2024 09:08:49 27.846.603/0001-65 R$ 764.503,3000

20/06/2024 09:09:55 28.312.705/0001-63 R$ 630.000,0000

20/06/2024 09:10:09 51.137.224/0001-80 R$ 735.000,0000

20/06/2024 09:11:23 28.312.705/0001-63 R$ 629.500,0000

20/06/2024 09:12:38 27.560.268/0001-34 R$ 600.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 20/06/2024 09:14:39 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
27.560.268/0001-34

20/06/2024 09:35:52

Tendo em vista que o valor apresentado pela licitante está a baixo do percentual considerado
exequível, de acordo com o item 8.8.3 do edital, seguindo a atual jurisprudência do tribunal de
contas na união, concedo prazo de 02 horas apara que a licitante comprove e exequibilidade da
obra, através da apresentação de planilhas de custo de matérias, equipamentos, ferramentais e mão
de obra.

Sistema para o
participante
27.560.268/0001-34

20/06/2024 09:37:50

Sr. Fornecedor J.C. CONSTRUTORA SANTOS LTDA, CNPJ 27.560.268/0001-34, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia
20/06/2024. Justificativa: Seguindo a atual jurisprudência do tribunal de contas na união, concedo
prazo de 02 horas apara que a licitante comprove e exequibilidade da obra, através da apresentação
de planilhas de custo de matérias, equipamentos, ferramentais e mão de obra..

Sistema para o
participante
27.560.268/0001-34

20/06/2024 11:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:00 de 20/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor J.C. CONSTRUTORA SANTOS LTDA, CNPJ 27.560.268/0001-
34.

Sistema para o
participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 11:52:40 Boa tarde Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 11:54:46

Sr. Fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:02:00 do dia 20/06/2024.
Justificativa: Boa tarde Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de
habilitação. .

pelo participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 13:30:53
Boa tarde Sr Pregoeiro, solicitamos respeitosamente a prorrogação do prazo para o envio dos
anexos por mais 30 minutos, por favor seria possível ?

Sistema para o
participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 13:45:43 Boa tarde Ok, assim que o 1º prazo acabar eu concedo novo prazo.

Sistema para o
participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 14:02:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:02:00 de 20/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63.

Sistema para o
participante

20/06/2024 14:07:41
Sr. Fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:14:00 do dia 20/06/2024.

4 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

28.312.705/0001-63 20/06/2024 14:07:41
Justificativa: Boa Tarde, conforme solicitato novo prazo para anexar a proposta reajustada e os
documentos de habilitação..

pelo participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 16:12:12
Boa tarde Sr Pregoiero, o sistema apresenta erros no momento de anexas os arquivos, pedimos
respeitosamente mais 10 minutos de acréscimo de prazo para anexar.

pelo participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 16:13:15
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:13:15 de 20/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63.

pelo participante
28.312.705/0001-63

20/06/2024 16:15:01 Sr Pregoeiro, anexos encaminhados.

Sistema 20/06/2024 16:49:06
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/06/2024 16:59:06.

Sistema 20/06/2024 16:59:54
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/06/2024 17:09:54.

Sistema 20/06/2024 17:12:18 A fase de recurso do item 1 está aberta até 25/06/2024.

Sistema 26/06/2024 00:00:02
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 28/06/2024.

Sistema 29/06/2024 00:00:01
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do agente de contratação.

Sistema 03/07/2024 10:33:53
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/07/2024 10:43:53.

Sistema para o
participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 10:34:30 Bom dia Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 10:34:52

Sr. Fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ 40.931.500/0001-61, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:43:00 do dia
03/07/2024. Justificativa: Bom dia Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os
documentos de habilitação..

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 10:35:26 Bom dia...por gentileza abrir campo para anexar...grato

Sistema para o
participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 10:36:29 Está aberto

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 10:46:53
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:46:53 de 03/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ
40.931.500/0001-61.

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 10:47:09 enviamos

Sistema para o
participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 13:54:31
Sr. Fornecedor, em sua proposta está faltando a carta de apresentação de proposta formalizando o
valor readequado, foi apresentado somente a planilha de composição de preços e cronograma físico
financeiro, estou dando mais 15 minutos para apresentação da mesma.

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 13:55:31 sr pregoeiro poderia me dar mais tempo

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 13:55:38 1 hora

Sistema para o
participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 13:55:44

Sr. Fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ 40.931.500/0001-61, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:20:00 do dia
03/07/2024. Justificativa: Solicito a carta de apresentação de proposta formalizando o valor
readequado..

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 14:06:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:06:58 de 03/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ
40.931.500/0001-61.

5 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 14:07:08 enviado

Sistema para o
participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 14:09:33 Será consedido mais 15 minutos e não será prorrogado mais.

pelo participante
40.931.500/0001-61

03/07/2024 14:10:39 sr pregoeiro já encaminhamos

Sistema 03/07/2024 14:10:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/07/2024 14:20:42.

Sistema 03/07/2024 14:25:19
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/07/2024 14:35:19.

Sistema para o
participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 14:25:49 Bom dia Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 14:26:27

Sr. Fornecedor INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.137.224/0001-80, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:34:00 do dia
03/07/2024. Justificativa: Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de
habilitação..

pelo participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 14:41:26 Boa-tarde sr pregoeiro

pelo participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 14:42:39
Pode nos conceder mais prazo por gentileza. Haja vista que é uma licitação com valor bem
expressivo e não quere os errar nas formulações e documentos

pelo participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 14:52:40 ?

Sistema para o
participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 16:34:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:34:00 de 03/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ
51.137.224/0001-80.

Sistema para o
participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 16:37:48

Sr. Fornecedor INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.137.224/0001-80, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia
03/07/2024. Justificativa: Foi concedido novo prazo até as 18:00 hs, não será prorrogado
novamente, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de habilitação..

Sistema para o
participante
51.137.224/0001-80

03/07/2024 18:00:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:00:00 de 03/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ
51.137.224/0001-80.

Sistema para o
participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 08:07:05
Sr. fornecedor, está sendo convocado para negociação, há a possibilidade de redução do preço
ofertado?

pelo participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 08:10:05 Bom dia! Já chegamos no valor limite.

Sistema para o
participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 08:13:47 Ok Obrigado

Sistema para o
participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 08:14:44

Sr. Fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:23:00 do dia 04/07/2024.
Justificativa: Bom dia Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de
habilitação..

pelo participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 08:16:16 Estamos providenciando.

pelo participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 10:08:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:08:02 de 04/07/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40.

pelo participante
30.126.604/0001-40

04/07/2024 10:09:12 Documentos Anexado

6 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

20/06/2024 09:37:50

Fornecedor J.C. CONSTRUTORA SANTOS LTDA, CNPJ 27.560.268/0001-34 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 20/06/2024 11:45:00. Motivo: Seguindo a atual jurisprudência do tribunal de contas na união, concedo prazo
de 02 horas apara que a licitante comprove e exequibilidade da obra, através da apresentação de planilhas de custo de
matérias, equipamentos, ferramentais e mão de obra..

20/06/2024 11:54:46
Fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 20/06/2024 14:02:00. Motivo: Boa tarde Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos
de habilitação. .

20/06/2024 14:07:41
Fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 20/06/2024 16:14:00. Motivo: Boa Tarde, conforme solicitato novo prazo para anexar a proposta reajustada e
os documentos de habilitação..

20/06/2024 16:13:15 Fornecedor G F SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 28.312.705/0001-63 finalizou o envio de anexo.

24/06/2024 17:19:59 Fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40 registra recurso.

03/07/2024 09:05:53 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

03/07/2024 10:34:52
Fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ 40.931.500/0001-61 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 12:43:00. Motivo: Bom dia Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e
os documentos de habilitação..

03/07/2024 10:46:53 Fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ 40.931.500/0001-61 finalizou o envio de anexo.

03/07/2024 13:55:44
Fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ 40.931.500/0001-61 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 14:20:00. Motivo: Solicito a carta de apresentação de proposta formalizando o
valor readequado..

03/07/2024 14:06:58 Fornecedor R V SPORTS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, CNPJ 40.931.500/0001-61 finalizou o envio de anexo.

03/07/2024 14:26:27
Fornecedor INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.137.224/0001-80 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 03/07/2024 16:34:00. Motivo: Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de
habilitação..

03/07/2024 16:37:48
Fornecedor INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.137.224/0001-80 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 03/07/2024 18:00:00. Motivo: Foi concedido novo prazo até as 18:00 hs, não será prorrogado
novamente, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de habilitação..

04/07/2024 08:14:44
Fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/07/2024 10:23:00. Motivo: Bom dia Sr. Fornecedor, favor anexar a proposta reajustada e os documentos de
habilitação..

04/07/2024 10:08:02 Fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40 finalizou o envio de anexo.

04/07/2024 11:35:16 Fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40 registra a desistência de cadastrar recurso.

04/07/2024 11:36:03 Prazo recursal adiantado.

04/07/2024 13:27:57
Fornecedor WANX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.126.604/0001-40 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
739.900,0000.

04/07/2024 13:27:57 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/07/2024 10:18:43
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/07/2024 10:28:43.

Sistema 04/07/2024 11:13:08
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/07/2024 11:23:08.

Sistema 04/07/2024 11:31:22 A fase de recurso do item 1 está aberta até 09/07/2024.

Sistema 04/07/2024 11:36:03
A fase de recurso do item 1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. Não houve registro de recursos.

7 de 804/07/2024 13:27



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90004/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/06/2024 16:59:06

Intenção de recurso na habilitação: 20/06/2024 17:09:54

Recurso: 25/06/2024 23:59:59

Contrarrazão: 28/06/2024 23:59:59

Recursos realizados:

51.137.224/0001-80 - INOVATECH PROJETOS E SOLUCOES LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 20/06/2024 16:54:57

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

30.126.604/0001-40 - WANX CONSTRUTORA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 20/06/2024 16:57:18

Recurso: 24/06/2024 17:19:59(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 03/07/2024 09:05:53(Procede)

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/07/2024 10:28:43

Intenção de recurso na habilitação: 04/07/2024 11:23:08

Recurso: 04/07/2024 11:36:03

Contrarrazão: 04/07/2024 11:36:03

Recursos realizados:

30.126.604/0001-40 - WANX CONSTRUTORA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 03/07/2024 14:14:20

Recurso: 04/07/2024 11:35:16(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 804/07/2024 13:27


